## SESIÓN ORDINARIA 005 DE CABILDO H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE HUIMILPAN, QRO., 31 DE OCTUBRE DE 2024

## ORDEN DEL DÍA

1.	LISTA DE ASISTENCIA.
2.	DECLARACIÓN DE QUÓRUM Y APERTURA DE LA SESIÓN.
3.	LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA NÚMERO 003 DE LA SESIÓ EXTRAORDINARIA DE CABILDO DE FECHA 08 DE OCTUBRE, ACT. NÚMERO 004 DE LA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA 10 DOCTUBRE, TODAS DEL AÑO 2024.
4.	ASUNTOS DEL PRESIDENTE MUNICIPAL
	<ol> <li>Acuerdo mediante el cual se delega la Representación legal del H Ayuntamiento en materia jurisdiccional o legal a los licenciados en Derecho Juan Francisco Mena Vega, Karla Kasandra de la Vega de la Garza, Natalia del Rosario Rodríguez Ponce y Baltazar Moncada González.</li> <li>Acuerdo por el que se autoriza la creación de las Subdelegaciones Municipales que tendrán como sede las Comunidados de las Subdelegaciones</li> </ol>
	Municipales que tendrán como sede las Comunidades de Los Timoteos y e Salto de la Cantera y Sub Delegación Centro en el Municipio de Huimilpan.
	<ol> <li>Acuerdo que delega la representación legal a los Síndicos Municipales para firma de convenios y contratos, durante la Administración Pública Municipal 2024-2027.</li> </ol>
	4) Acuerdo por el que se autoriza el Nombramiento del Coordinador General del Comité De Planeación para el Desarrollo Municipal de Huimilpan, Qro. TOMA DE PROTESTA
!	

_	PATRIMONIO Y CLIENTA PUBLICA	
	I. COMISIÓN DE HACIENDA, PATRIMONIO Y CUENTA PUBLICA	
	5) Acuerdo por el que se Autoriza remitir a la LXI Legislatura del Estado de Querétaro, Qro., la propuesta de la Tabla de Valores Unitarios de Suelo y Construcción del Municipio de Huimilpan, Qro., para el Ejercicio Fiscal de 2025.	1
	6) Acuerdo mediante el cual se Aprueba la Campaña de Descuentos de multas y recargos en impuesto predial, traslado de dominio y regulación en trámites de construcción para los meses de octubre, noviembre y diciembre de 2024,	
	II. COMISIÓN DE GOBERNACIÓN.	

 Acuerdo por el que se autoriza el método de elección para nombrar a las Autoridades Auxiliares del Municipio de Huimilpan, Qro.

## 6. ASUNTOS GENERALES

## 7. TÉRMINO DE LA REUNIÓN